در استعاره‌های دارای جهت مرکز و حاشیه، محور یا حاشیه قرار گرفتن هر یک عناصر، امری نسبی و با توجه به دیگر عناصر، سنجیده می‌شود.

## منابع

- قرآن کریم.
- نهج البلاغه.
- ابن ابی الحدید (۱۹۶۷م)، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمدابوالفضل ابراهیم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چاپ دوم.
- ابن منظور، محمد بن مکرم (۱۴۱۰هـ - ۱۹۹۰م)، لسان العرب، بیروت، دارصادر، چاپ نخست.
- ابن میثم بحرانی، کمال الدین (۱۳۷۹)، شرح نهج البلاغه، تصحیح جمعی از محققان، تهران، نشر کتاب، چاپ نخست.
- ادیبی مهر، محمد (۱۳۸۶)، تحلیل ارکان استعاره‌های پیچیده‌ی نهج البلاغه، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، چاپ نخست.
- جرجانی، عبدالقاهر (۱۴۳۰هـ - ۲۰۰۹م)، اسرار البلاغه، تحقیق محمدالفاضلی، بیروت، المكتبة العصرية
- چمن خواه، عبدالرسول (۱۳۷۶)، پایان نامه‌ی کارشناسی ارشد «تصویر و تمثیل در نهج البلاغه»، رشته‌ی زبان و ادبیات فارسی، ایران، دانشگاه شیراز.
- دشتی، محمد (۱۳۸۱)، ترجمه‌ی نهج البلاغه، قم: انتشارات مشهور، چاپ پانزدهم.